
 

  
MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR 
CNPJ 76.205.681/0001-96 
Rua Getúlio Vargas, 901 – Fone/Fax (46) 3550-8300 
CEP 85.610-000 – Renascença – PR 
www.renascenca.pr.gov.br  

1º ADENDO AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 039/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 067/2021 

 

O Município de Renascença, inscrito no CNPJ sob nº 76.205.681/0001-96, com sede a Rua 
Getúlio Vargas, nº 901, Centro, Município de Renascença, Estado do Paraná, neste ato 
representada pela Pregoeira Sra. Luciane Eloise Lubczyk, torna público o Primeiro Adendo 
ao EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 
PARA PRESTAÇÃO MENSAL E CONTINUADA DE SERVIÇO MÓVEL PESSOAL 
(SMP) E CONEXÃO DE DADOS, NO SISTEMA PÓS-PAGO, POR UM PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES E AQUISIÇÃO DE APARELHOS CELULARES NOVOS, DO 
TIPO SMARTPHONE, GARANTINDO A PORTABILIDADE NUMÉRICA, EM 
CONFORMIDADE COM A LEI GERAL DAS TELECOMUNICAÇÕES E DEMAIS 
NORMAS REGULAMENTADORAS EMITIDAS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE 
TELECOMUNICAÇÕES – ANATEL. 
 
1. DAS ALTERAÇÕES 
 
1.1. Fica alterado as ESPECIFICAÇÕES DO PACOTE/PLANO DE SERVIÇOS do item 1.1 do 

Anexo I – Termo de Referência, conforme segue: 
 
ONDE SE LÊ: 
 

LOTE 01 – PLANOS DE SERVIÇOS 
 PREÇO MÁXIMO 

ITEM 
ESPECIFICAÇÕES DO 

PACOTE/PLANO DE SERVIÇOS 
UNID. 

QTDADE 
MENSAL 

QTDADE 
ANUAL 

VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

01 

PACOTE DE 44.000 (QUARENTA E 
QUATRO MIL) MINUTOS 
INDIVIDUAIS EM LIGAÇÕES VC1, VC2 
E VC3 PARA MÓVEL ON, OFF NET E 
FIXOS PARA QUALQUER 
OPERADORA COM UTILIZAÇÃO DO 
CSP15; PACOTE DE 1.000 SMS PARA 
MÓVEL ON, OFF NET; PACOTE DE 8 
GB DE INTERNET COM REDUÇÃO DE 
VELOCIDADE PARA 128KBPS APÓS 
ATINGIMENTO DA FRANQUIA SEM 
COBRANÇA DE VALORES 
EXCEDENTES E; SERVIÇO DE 
GESTÃO DE VOZ E DADOS VIA WEB 

UNID 13 156 69,30 10.810,80 

02 
PACOTE DE 44.000 (QUARENTA E 
QUATRO MIL) MINUTOS 

UN 21 252 31,78 8.008,56 



 

  
MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR 
CNPJ 76.205.681/0001-96 
Rua Getúlio Vargas, 901 – Fone/Fax (46) 3550-8300 
CEP 85.610-000 – Renascença – PR 
www.renascenca.pr.gov.br  

INDIVIDUAIS EM LIGAÇÕES VC1, VC2 
E VC3 PARA MÓVEL ON, OFF NET E 
FIXOS PARA QUALQUER 
OPERADORA COM UTILIZAÇÃO DO 
CSP15; PACOTE DE 1.000 SMS PARA 
MÓVEL ON, OFF NET; PACOTE DE 0,5 
GB DE INTERNET COM REDUÇÃO DE 
VELOCIDADE PARA 128KBPS APÓS 
ATINGIMENTO DA FRANQUIA SEM 
COBRANÇA DE VALORES 
EXCEDENTES E; SERVIÇO DE 
GESTÃO DE VOZ E DADOS VIA WEB 

TOTAL LOTE 01 18.819,36 

 
LEIA-SE: 
 

LOTE 01 – PLANOS DE SERVIÇOS 
 PREÇO MÁXIMO 

ITEM 
ESPECIFICAÇÕES DO 

PACOTE/PLANO DE SERVIÇOS 
UNID. 

QTDADE 
MENSAL 

QTDADE 
ANUAL 

VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

01 

PACOTE DE 44.000 (QUARENTA E 
QUATRO MIL) MINUTOS 
INDIVIDUAIS EM LIGAÇÕES VC1, VC2 
E VC3 PARA MÓVEL ON, OFF NET E 
FIXOS PARA QUALQUER 
OPERADORA; PACOTE DE 1.000 SMS 
PARA MÓVEL ON, OFF NET; PACOTE 
DE 8 GB DE INTERNET COM 
REDUÇÃO DE VELOCIDADE PARA 
128KBPS APÓS ATINGIMENTO DA 
FRANQUIA SEM COBRANÇA DE 
VALORES EXCEDENTES E; SERVIÇO 
DE GESTÃO DE VOZ E DADOS VIA 
WEB 

UNID 13 156 69,30 10.810,80 

02 

PACOTE DE 44.000 (QUARENTA E 
QUATRO MIL) MINUTOS 
INDIVIDUAIS EM LIGAÇÕES VC1, VC2 
E VC3 PARA MÓVEL ON, OFF NET E 
FIXOS PARA QUALQUER 
OPERADORA; PACOTE DE 1.000 SMS 
PARA MÓVEL ON, OFF NET; PACOTE 
DE 0,5 GB DE INTERNET COM 
REDUÇÃO DE VELOCIDADE PARA 
128KBPS APÓS ATINGIMENTO DA 
FRANQUIA SEM COBRANÇA DE 
VALORES EXCEDENTES E; SERVIÇO 

UN 21 252 31,78 8.008,56 



 

  
MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR 
CNPJ 76.205.681/0001-96 
Rua Getúlio Vargas, 901 – Fone/Fax (46) 3550-8300 
CEP 85.610-000 – Renascença – PR 
www.renascenca.pr.gov.br  

DE GESTÃO DE VOZ E DADOS VIA 
WEB 

TOTAL LOTE 01 18.819,36 

 
2. DA ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DO CERTAME 
 
2.1. Tendo em vista que as alterações acima alteram a formulação da proposta, fica alterada a 
data da sessão pública do dia 28/05/2021 para o dia 11/06/2021 as 08h00min. 
 
3. DAS DEMAIS CLÁUSULAS 
 
3.1. As demais cláusulas permanecem inalteradas. 
 

Renascença, 25 de maio de 2021. 
 
 
 

LUCIANE ELOISE LUBCZYK  
Pregoeira 


